
WWW.OPOVO.COM.BR  
QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA- CEARÁ -25 DE FEVEREIRO DE 2021 

Lado do Coará - Cãmara t4anlcIpaI de íralnl - Aviso de Cancelamento - Moda: 
niada do Preço. -Tipo: 'técnica e Preço - Editar 14° 2021 .01.20.02-C. ACAmara Mi 
Troiri, Estado do Ceará. alranés do sua Comi~de Licitação, no uso de suas atei 
ais, torna públIco para conhecimento dos Interessados. o Cancelamento d Li 
ulgada através do edital da Tomada de Preços o° 2021.0120.02-C. 'tipo Técnica e 
do por objeto Sorviçode asdessena econsrjitoriajurldlcajunlo ao poder Legislativo ML 
Trairi - CE. Assim sendo, será publicado novo edital poalenonnente cem as 
tcaçóes designando nova dela para o certame. Traid Co. 23 de Fevereiro da 

PenorPreço. Objeto: prestaçãode ser~com dgita!zaç8o de doaanrerrtos do oxefocrode 2021
m proveitodo Poder LegislativoMurtidpal de Russas. Recebimento da habilitaçãoe propostas
cróas: da 12 de março de 2021. is 0900h Localda Audiência Pública: Sala de Licitaçãoda 
arrara - Rua Padre Zacarias RamoSo, 161, Centro. Informações: fone (88)34114131. desegunda 

Lado do Coará - Cimara Municipal de Novo Oriento -AVISO de Licitação - Tomada 
oços 14° 2202.112021. A Câmara Municipal de Novo Oriente - CE toma pública i 
Iressodos que no dia 15 de março do 2021. As 0$:00lr, em sessão pública, realizará 110101 
modalidade Tomada de Preços. cujo o objeto é a Contratação de serviços de consuflori 
essona administrativa junto ao Controlo Interno da Câmara Municipal de NOvO Oriente -( 
Idital completo estará à dispo içãonos dias úteis após esta pubteação. no horário do 0811 
1 no endereço Travessa Francisco Preitos. n°01, Centro. Novo Oriente - CE ou através 
1: htlp:/Mssw.tcntosgov.br (lidtacees. Novo Oriente-CE— 24 de fevereiro da 2021. Cari 

10:0011 do dia 10103/2021. na Sala do Reuniões da Comissão de Licitação, na Ri 
Gomas da Rocha, n°822. Açude. Caucala - Ceará, receberá propostas para oral 
cembustiveis .óleo lubrificante e filtros deóleo, destinados aos veículos daCámara Mui 
Cascata, para o exercício da 2021. A documentação do Edital poderá ser adquirida 
Pregoeíro. no endereço supra. a partir da publicação destoAviso. rio horário de 8:00ã 

do Ceará - Câmara Municipal de Canindó - Aviso de Licitação. OMunicli 
IA, através da(o) Câmara Mitfllopôt de-Canindil-CE por Indemnizo do(a) Preia 
ráblico que As 14:00 horas do dia 12 de março de 2021. fará realizar ticitaç 
dado Tomada de Preços 14° 00.00V2021-TP tipo menor preço, para Contrataç 
La especializada em serviços de recursos humanos junto a Câmara Munlclg 
is/CE, de acordo com e que determIna e legislação vigente, a realizar-se na s: 
ão de Licitação do Câmara Municipal de CanindórCE.. e ao disposto na Lei Pedi 
e 21 dojunhode 1993,e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O 
anexos encontram-se á disposição dos interessados na saia da Coinrissão do tici 
-go Francisco Xavier de Medeiros.daN, Imaculada Conceição, Canindé ICE, a pa 
çilo desta Aviso, rio horário de erqsediente. Canindô/CE 22/02MO21 Jonnas Ma 

Estadedo Ceara- Prefeitura Municipal da tpaporarig.- ExtratodeAta do RegIstro de Preços 
N° 0512021. Aos 1810212021. a Prefeitura Municipal de lpapo.arrga. através da S8cmtaria de 
Saúde. CNPJ: 11.924.67410001-07. em face do Pregão EletrOnIco e° 04121/PE-SS - SRP tipo 
menor preço por lote, resolve Registrar os preços cem validado de 12 (doze) meses. sendo os 
quantitativos eslrnrailos e os i~ a serem registrados os constantes do Anexo J. Termo de 
Referência do Edital do Pregão supracitado. 1 - Paslided Distribuidora de Produtos Hospitalares 
Lida. CNPJ 34,895.12710001-38, VencerIam: lotei: RS 755.30868; loto II: Rã 77.012.20: lote V: Rã 
345.427,20 lote XVI: Rã 10.827.36 e lote XVII: R$ 338.539,96, 2- Promia Comandai Hospitalar 
Lida. CNPJ: 19.659.691/0001-66, Vencedora: lote III: RS 85.850.00: lçlIV R$81.700.00; loteVl: 
R$ 87100,00; lote Vil: 13148,00: lote VIII; RS 22.990,90; laia 1X Rã 137.424.52: lote X 
112.950.00: lote XI: Rã 8.829.60; lote XII: Rã 379.440.00; lote XIII: Rã 2.904,00; lote Xlvi 
207.399,96; lote XV: R$2.282,00; lote XVIII: R$31.206.60 e lote )ClX R$ 18.421.20. Signatários: 
Rosârigela Atues Eduardo- Ortlenadora de Despesas do Fundo Municipal da Saúde e Joel Freira 

lado do Coara - Câmara MUfliCIOl de Barbalha - AVISO 00 Julgamento nase de 
bllitação - Tomada de Preços n°2021.01.19.1.0 Presidente da 00/145580 Permanente de 
itaçâoda Câmara Municipal de SarballtaICE.norato de suasaslbuições legais, toma púbuicO. 
ra conhecimento dos inleressados, que fora concluído o julgamento da fase de habulilação, 
mente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços ri *  2021.01.15.1, sendo o 
tuinte: Empresas Habilitadas - Habilitada(s)- P0 dos Santos Serviços eAssessoi'ia e Instituto 
tonta Roque Santosda Silvo, por cumprimento integral As erdgêncras editalicias. Empresa(s) 
bititada(s) - Vénus Serviços de Entretenimentos LTOA, A R Empreendimentos Serorços de 
caçãoAJRELi e José Helmer EelêmGomes-ME, pordescumpiilmeattõaos itens 3.5.1.3.5.2e 
12.1 do Edital Convocatório). Maioresinfonrrações na sede da Câmara Municipal, sitona Rua 
ledo Setembro, n°77- Centro - Bntbalha/CE. Informações poderão ser Obtidas ainda pelo 

do Ceará - Consórcio Publico de Saúde da Microrreglão de Aracall - Aviso da 
lo- Pregão Presencial W. 002/2021.SRP. Moda:idadedolicitação: Pregão Presencia 
gistroda Preços. Tipode Julgamento: MenorProço por 11cm. Objeto: Rgistrodo Preços  
ura e eventual aquisição de material de consumo médico hospitalar para atender as 
lados da Policlínica Or. José Hamilton Sara" Barbosa e o CEO - Cento de 
idades Odontológicas em combate e pa,rdenua provocada pela COVIl) -19. Data da 
: dia 11 de março de 2021 às CãhOOmin. Local: Auditório da Policlinica Or. José 
Sara" Barbosa. localizada na Rua Armando Praça ri* 805, Várzea da Matriz - 

CE. Informações forre (88) 3421-1570, de segunda à scxtadcsO8h0Omin às l6lrOorrrin. 

Pregão Eletrónico W. 14.08412020. Objetai Contralaçãode empresa para prestação de servIço 
de dosimetria pessoal com tornecirnento de 26 (VICIO e seis) e 01 dosimetros mensalmente, 
durtinto e perfodo de 12 (dose) meses de iveresse da Secretaria de SacdefFurrdo Municipal de 
Sai3de/Hcsp 101 

 
Municipal Or. João ElIelo de Holanda do Munictplo de Maracanaú. A Pregoeira de 

RrtrTt'nt CII IOV5 riITCO pJtO Crjfl,udiasrSO coa inzeirossados que até as 18:(I0 horas 
(horário do Erasilia) do dia 09 demavço de 2)21, receberá as Cartas Propostas referirdes sente 
Pregão, no endereço elelrõnico wew.blicwgbrAcessø ldontlflcado no finS - licitações pr)br,cas. 
AAber'tura das Cartas Propostas acontecerá no dia 10 do março de 2021 *1510:00 horas (horário 
de Brastlla)ooinicio da Sessão de Disputa de Lances ~rã a partirdes 10/00 lrOrasdodia 11 
do março de 2021. 10 odital poderá ser cbtido no endereço Clelrôniso acima mencionado. 
Oualsquerinformaçõee serão prestadas pela Pregoeira, duranteO expediente normal (08:00 âs 
14:Oõhoras), epodar5o Ser solicitadas através dotelefone (85)3521-5169. APregeelra. 

Estado do Coará- Munlciplo de Canlndó "Aviso da Licitação - Pregão Eletrônico N°. 
001/2021-PE.SRP. A Pregoeira de Carsndé-CE toma público para conhecimento dos 
interessados que, a partindo dia 25 de fevereiro de 2021 ás 09h (horário do BrasIlia), 8/revés 
do endereço eletrõrlico:www.bllcontpras.org.br-°Acesso Identificado no llnrk especitico, em 
sessão publica por meio de comunicação eia internet, iniciará os procedimentos de 
recebimento das propostas de preços, encerrando rio dia 11 de março de 2021 as09lr (horário 
de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas.A partir dasO9h (horário de Brasita) 
do dia 11 de março de 2021 dará Início e abertura das propostas, e. em Seguida, a partir dasj 
105 iniciará a forma0zação de lances a documentos de habilitação da Licitação modalidade 1  
Pregão Etetrõnico pata Registro de Preços N° 007/2021-PE-SRP, cujo objeto ia seleção de 
melhor

, 
 proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de 

serviços de manutenção veicular de interesso de diversos Órgãos do Município de Canindé. 
Cc. conforme espedfic.açrlescontidasnoTerrnode Referência constante doAnexo Ido Edital. 
a qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07fl30min As 13h30rnmn. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Sitaranguapa - Avisei de Licitação - Modalidade 
Pregão - Formar Presencial - Tipo: temer Preço Global - Edital N°00112021, Objeto di 
Licitação: Contratoçãó de prestação do serviços técnicos de informática em sistemas di 
contabilidade. financeiro, orçamentário, sistema de pessoal e sistema de controle de 
patrimônio com geração dos arqtsvos para o "tema de Informações Municipais (SIM) para 
atenderás necess dadesda Câmara Municipalde Maranguape.APregocira Oficial da Cãrnam 
Mnlcipal de Maranguape comunica aos irrIaressados que no dia 09 de Março de 2021 àt 
09h00mIn, na sala das Sessões da Comissão Permanente de Licitação. estabcleddO no Centre 
Administrativo Governador Vdgllio Távora- Praça Senador Almir Pinto - Bloco III - CEP: 
61.940-000 na Cidade de Maranguape. Estado do Ceará. estará recebendo Envelopes da 
Propostas de Preços edo Habilitação, para abertUrã do Procedimonlo Liciladórlo cujo objeto 
supracitado. Os interessados poderão Obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Maranguapa, no endereço acima 
mencionado, a partir da publicação deste évise, no horário de expediente das OilhøOrnin ás 
I2lr00min dou no ate do TCEICE (Iicilacoes.tce.ce.gov.br). Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefona (85)3341-1041. Maranguapa/CE. 25 de Fevereiro de 2021, 

EstadodoCearã -Prefeitura Municipal de Maraesneú -Extratode Ata de Regls(rode Preços 
- Pregão EIatrõnlec N° 14.081/2020 -Ala CIa Registro de Preços N°14.017/2021, Partes: 
Municlpio de Maracanaci, ulrjtvés da Secretaria da Saúde e a Empresa Supetilo Com, de 
Produtos Médicos e Hospitalares LTOA, CNPJ N05.675713/0001-79. Objeto: Registro de 
Preços objollvando a aquisição de medicamentos diversos (adesivo& tabletes de nicotina e 
levodopa). do Interesse da Sacretarla de Saúde/t°i.a,do Municipal de Saúde - Adminislraçilo 
Central do Municlpio de Maracanati. tudo conformo esfecitcações contidas no Termo de 
Referencia constante doa anexos do adilai: Prazo: 12 (doce) meses; Datada Assinalara; lide 
fevereiro de 2021; Signatários: LUcuanaVicnno deAraújo Freitas oJuscelino de Freiras. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato da Ata de Registro do 
Preços - Pregão Eletrônico Pd° 14,07512020 - Ata de Registro do Preços Id° 14.018/2021. 
Partes: Municiplo de Maracansd, através da Secretaria do Saúde o do Hospital Municipal Dr. 
João Etnia do Holanda e as empresas: MSB Comércio e Representações LTDA-EPP, CNPJ N .  

05696.303/0001-04 o 5W de Lima Cardoso - ME, CNPJ N° 20.375.09210001.00. Objeto: 
Registro do Preços objetivando a oquisiçâo de sacos diversos, de interesse da Secretaria do 
Saúde/Funde Municipal de Saúde-Hospital Municipal Or. João Eliplo de Holanda o 

25 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ - CE- U.G.P. TRANSLOG 

Torna pribuise que raquoreu a Socredela de MoIo Arrárenta e Console Urbano - Sido e Licença de 
bxosisçõo - U. raasrrstdrmeçao do marra viária, para o Programa da Trarsportae Lcglstica tkbosa de 
árracarsai3 - TRANSLOG. em especial par. e Avenida Parque Oeste. OleOSo Industrial 1, Maiacipio de 
Maracaorad Selado da Ceaã. Apresente pobMação ipale teogrsvto do prrrcedkrianto de Licenciamento 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal doViçotia deCeará-Aviso doLicitação. APregoei 
Municipal comunica aos Interessados que estará Obrindo licitação na modalidade Pregl 
Eletrônico rol 06/2021-SEAG. cujo objeto ó contratação de servIços de manutenção preventiva 
corretiva de bombas subn,orsas e motores de poços profundos e locação de caminhão Muni 
parco transporte o mosimenlaçãode cargos pesadas, o sistema receberá o cadastramenlod* 
pq000slaaatéo dia lOde marçode2021. As08;00h.aaberbara e dassilicaçãodas cr000stasser 
ss t'C'lOir, a ti:puta d o, COO s,a: i partir doa (itr.iXll1 (Cotários 00 BiSSllra). O edital estará 
disposição dos Interessados no. das (SoIs após esta publicação no alto: mssw.bbmnot.cont.ti 
lidte6,too,ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br6dlacoes eito horário de 08:00 As 12:0011 e das 140C 
às 17:00hs. na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Co, em 23 de fevereiro ti 
8021. FlávIa Marta Carnelroda Costa -Precoelra. 

rara - Prefeitura Municipal de Umarl - Aviso de Licitação - Cooconróncia 
ACPLda Prefeitura Municipal de Urrrari/CE. no uso de suas atribuições legais, to 
estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Concorrência 
cujo objeta A a contratação de serviços a seremn prestados no locação de vetr 
nados ao atendimento das necessidades das diversas SecretarIas do Minlclpio 
rtura: 29 de março de 2021 ás 9h. Maiores urrormaçõesna sede da CPL. silo na 
200. Centro, tjnradCE, mm horáriO das 85 às 1211. UrsauircE, 23 da fevereiro 
,nderson Israel Soares -Presidente da CPL 

Preços n° 01/2021-SEMEO - Resultado do Julgamento da Habilitação, A Secretaria 
Municipal de Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, (orna público 
Resultado do Julgamento da leso de Habilitação da Licitação Tomada do Preços n°0112021. 
SEMED-Conlrataçlio de Serviços Técnicos Profissionais na Elaboração do RAIS-Relação 
Anual de informação Social, Declaração de Imposto de Ronda Pessoa Jurídica. DCTP - 
Declaraçâo de Contribuição e Tributos Federais no Exercido de 202012021 a alterações de 
diretoria e estatuto social das unidades eseculoras do Mtariclpio do Tranguã/CE. Licitante 
Habilitada: MVF Contadores Associados LTOA. por comprimento de todas as etdgtincIas 
editalicias. Licitantes inabilidadas: AguiarSe.viços eAssesona LTDA-ME. pordescumprimeniti 
do 11cm 3.4 do edital; e DeIta Assessoria Contábil e administrativa LTOA - ME, por 
descompmimnonto dos itens 3.4 e 3.8.: doedilal. Fica sbortoo prazo recursal, previsto no aitiO9, 
Inciso 1, alinea a' da Lei do Licitações. Caso fluo seja impetrado recurso após corschisãodo 
prazo recursal. ficá a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 05 de 
Março de 2021. ás 013h30ntin. Maiores informações na sala d Comissão de Licitações, 
localizada naAv. Moisés Moida n°785-Bairro Planalto. 'ftangiaã.CE. 24 de Fevereiro de 2021. 
Tiago PereiraAndrode oVasconcetos- Presidente da Comissão de Licitaurán. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do São Gonçalo do Amaranto - Secretaria de 
Planejamento AdmInIstração e Gestão - Aviso de Pregão Presencial 14° 0212021-SEPLAI3. A 
Prefeitura Municipal de SOe Gonçalo do ,Oasaranle eorrri.eica aos Interessados que estará 
recebendo até As 08h30mlir do dia 09 de março de 2021. na saia de reuniões da ComIssão de 
Licitação, sito à Rua baIle Nránlara no 120- Bairro Centro - 530 Gonçalo do Amaranto-CE, a 
proposta de preços etiocurrrentação de habilitação pera o Pregão Presencial ti* 0212021-SEPI,.eç - 

-Aquisição de gás liquefeito de petróleo - GLP e eavtharne - bOSMO de 13k9. 0 edital poderá ser 
deliCIo junto *1 Pregoelia. no endereço Supracitado ,  de segunda a quinta-loira. das 07h30rnmn ás 
1 1h30miv e das 13h00min às 1 fhOOme, as seotas.feiras das 07h3Oiriln ás 13h30mln, e rios artes: 
hltp'J/iwiw.saogançalodoansarante.ce.gov.br  o ossv.tce.ce.gov .brllddacoes, São Gonçalo do 
Amaranto-CIE- 24 de Fevereiro de 3821. Freeoel,a. 

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. APrefeitura Municipal do Salitre.  através 
da Comissão de Licitação, tema público, que raia realizar Licitação, ria modalidade Tornada de 
Preços. esbatIa sob o n°202: ,02,19.01FG, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços de manutenção e disponibdização de Sistemas infi)rtnados de 
controle lntemojuvto a Prefeitura Municipal de Salitre/Co, conforme especificações constantes 
no Projeto Básico, tipo menor preço, com datado abertura mercada para adia 15 de março de 
2021, ãsOg:OOhoras nasalada Comissãode Licitação, situada tia Praça São Prancisco, s/ro.Os 
interessados poder-fio obter in(orrriaçõos dolalfladas no setor da ComIssão de Licilação, no 
horário do 081100 As 121100. ovo, através do Irilefone (Oiot88) 3537-1082. Salitre/Co. 24 da 
fevereiro de 2021. Thamtrls Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca -Aviso do LIcitação - Pregão 
Presencial 140  02412021,1PP, A Consrs&jo ode Licitação da Prefeitura do Município de Pedra 
Branca-CE - toma público, para oonhecimeslo dos interessados que podia 09 de março de 
2021. ás 14:30 horas, no Setorda Licitação da Prefeitura, localizada A Rua Furtunato Silva. sln, 
Centro, Pedra SrancalCE, calará realizando licitação na modalidade Pregão Presencia?, 
tombado sob O p4°024/2o21/PP, como seguinlo objolo: Contratação de empresa especializada 
em locação do uict4rrria do Folha de Pagamento. bern como migração, capacol,5ç10e 

4)0 'fltiÇ, 

\\ 
i4 


